
 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO/ALTERAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº 045/2020 DE 18/05/2020 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

DA SESSÃO PÚBLICA DE PROCESSAMENTO: 

HORÁRIO: 09:00 HORAS 

DATA: 25/06/2020 

 LOCAL: “PLENARINHO” DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA, COM 

SEDE NA RUA CARLOS PAZETTI, Nº290, BAIRRO VISTA ALEGRE, PAULÍNIA/SP 

 

1. OBJETO 

 

1.1 A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLADORIA DE ACESSO COM 

LOCAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE ACESSO (HARDWARE E SOFTWARE) PARA RONDA 

(INTERNA E EXTERNA) COM CONTROLE ELETRÔNICO, E CONTROLE DE 

PEDESTRES E VEÍCULOS, NA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA. 

 

2. DA RETIFICAÇÃO/ALTERAÇÃO 

 

2.1 Fica acrescido ao Edital do Pregão Presencial nº 006/2020 o ANEXO XIII – PLANILHA DE 

FORMAÇÃO DE PREÇOS. 

 

2.2 Em razão desse acréscimo fica alterado o item 7.1.9 do edital, que passa a ter a seguinte redação: 

 

7.1.9 - Apresentar os anexos XI – Modelo de Proposta Comercial, XII – Modelo de Planilha de 

Preços Unitários e XIII – Planilha de Formação de Preços, devidamente preenchidos. 

 

2.3 Devido a alteração acima, a data da sessão pública de processamento fica adiada para o dia 

06/07/2020, no mesmo horário e local. 

 

Paulínia, 23 de junho de 2020. 

 

 

 

________________________________________________ 

ANTONIO MIGUEL FERRARI 

PRESIDENTE 


